[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  111/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

- Solicita que seja providenciado lixeiras na entrada do munícipio.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que se as lixeiras forem instaladas na entrada da cidade, facilitará para a população e para os funcionários que realizam a coleta nas localidades, uma vez que os moradores poderão sempre que necessário levar o lixo até o local, evitando joga-lo em qualquer lugar.
Sendo só a tratar, reiteramos votos de estima.

Estiva, 28 de novembro de 2017.

 Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora

1